
Số: 29 -KH/ĐTN-BTC.KT

Bình Chánh, ngày 15 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm “Tuổi trẻ Bình Chánh với ý nghĩa 70 năm chiến thắng Láng Le – Bàu Cò”

Thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐTN-BMT ngày 12 tháng 02 năm 2018 của Ban Thường vụ Huyện đoàn về tổ chức Tháng Thanh niên năm 2018, Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức tọa đàm “Tuổi trẻ Bình Chánh với ý nghĩa 70 năm chiến thắng Láng Le – Bàu Cò” cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn huyện Bình Chánh nhận thức sâu sắc về ý nghĩa to lớn của trận thắng Láng Le – Bàu Cò trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng, thống nhất đất nước; qua đó giáo dục chính trị tư tưởng, truyền thống yêu nước, tinh thần cách mạng, ý chí tự lực, tự cường, sức sáng tạo của Nhân dân và đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tưởng nhớ những anh hùng chiến sĩ đồng bào đã anh dũng chiến đấu, hi sinh trong cuộc quyết chiến Láng Le – Bàu Cò cách đây 70 năm (15/4/1948 – 15/4/2018).

- Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động tuyên truyền ca khúc cách mạng từ cơ sở trong công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc, giáo dục đạo đức, lối sống, định hướng thẩm mỹ, âm nhạc trong thanh thiếu niên.

- Việc tổ chức Tọa đàm phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với đặc điểm, điều kiện cụ thể tại địa phương, đơn vị.

II. Nội dung thực hiện

1. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian từ 09 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 25 tháng 3 năm 2018 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Phòng Truyền thống Khu Di tích Lịch sử Láng Le – Bàu Cò (Tổ 5 ấp 1, đường Thê Lữ, xã Tân Nhựt, huyện Bình Chánh).

2. Thành phần tham dự

a) Đoàn Chủ tọa: Ban Thường vụ Huyện đoàn trân trọng kính mời các đồng chí lãnh đạo tham gia Đoàn Chủ tọa:

- Đại diện lãnh đạo Thành Đoàn;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Thế Hùng –Trưởng Ban Liên lạc Cựu tù chính trị, tù binh huyện Bình Chánh - Nguyên Bí thư Đảng ủy xã Tân Nhựt.

- Đồng chí Nguyễn Văn Xinh – Chủ nhiệm Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến huyện Bình Chánh;

- Đồng chí Huỳnh Thị Kim Ân, Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam Huyện.

b) Cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên ưu tú, thanh niên tiêu biểu:

- Khu vực HCSN – CNLĐ: 02 đoàn viên/đơn vị.

- Khu vực trường học: 05 đoàn viên/đơn vị.

- Khu vực xã, thị trấn: 05 đoàn viên/đơn vị.

Trang phục: áo TNVN, quần tây sậm màu, mang giày có quai hậu, có tác phong và ý thức kỉ luật cao.

3. Chương trình chi tiết:

- 09 giờ 00 đến 09 giờ 15: Văn nghệ đầu giờ

- 09 giờ 15 đến 09 giờ 20: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- 09 giờ 20 đến 09 giờ 40 phút: Chiếu clip.

- 09 giờ 40 phút đến 09 giờ 45 phút: Báo cáo đề dẫn thắng lợi của trận đánh Láng Le – Bàu Cò.

- 09 giờ 45 phút đến 11 giờ 00 phút: Tọa đàm (đ/c Nguyễn Thế Hùng – Trưởng Ban Liên lạc Cựu tù chính trị, tù binh huyện Bình Chánh - Nguyên Bí thư Đảng ủy xã Tân Nhựt ôn lại truyền thống của trận đánh Láng Le – Bàu Cò, đoàn viên thanh niên giao lưu - đặt câu hỏi).

- 11 giờ 00 đến 11 giờ 30 phút: Phát biểu kết thúc Tọa đàm.

Lưu ý: Mỗi đơn vị phải chuẩn bị ít nhất 01 nội dung để trao đổi tại Tọa đàm về các nội dung sau:

- Những yếu tố nào quyết định sự thắng lợi của trận đánh Láng Le – Bàu Cò.

- Vai trò của Đoàn viên, thanh niên trong trận đánh Láng Le – Bàu Cò.

- Những phẩm chất nào của Đoàn viên, thanh niên trong thời kỳ kháng chiến mà Đoàn viên, thanh niên trong giai đoạn hiện nay cần học tập và rèn luyện.

- Phát biểu cảm nghĩ của bản thân sau khi nghe và tìm hiểu về chiến thắng của trận đánh Láng Le – Bàu Cò.

- Khẳng định vai trò của Đoàn viên, thanh niên trong công cuộc xây dựng Huyện Bình Chánh có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình.

4. Tổ chức thực hiện:

1. Cấp Huyện:

Ban Thường vụ Huyện đoàn giao Ban Tổ chức - Kiểm tra Huyện đoàn chủ trì phối hợp Văn phòng và các Ban tham mưu nội dung thực hiện Kế hoạch.

2. Cơ sở Đoàn:

- Chọn cử đại biểu tham dự đảm bảo thành phần và thời gian theo Kế hoạch, phải chuẩn bị nội dung phát biểu tại Tọa đàm. Gửi danh sách đoàn viên, thanh niên tham gia (*theo mẫu đính kèm*) về hộp thư điện tử của Ban Tổ chức - Kiểm tra Huyện đoàn chậm nhất là **ngày 22 tháng 3 năm 2018**.

- Phân công Đoàn xã Tân Kiên và Đoàn xã Tân Quý Tây chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ/đơn vị. Nội dung: các ca khúc ngợi ca về tình yêu quê hương đất nước, ca ngợi về chủ tịch Hồ Chí Minh, về đoàn viên, thanh niên trong thời đại mới (*khuyến khích các tiết mục có múa minh họa*). Các đơn vị gửi danh sách tiết mục về Ban Thường vụ Huyện đoàn (*thông qua Ban Tổ chức - Kiểm tra Huyện đoàn*).

Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Thường trực các cơ sở Đoàn quan tâm và thực hiện nghiêm túc, đảm bảo các nội dung đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Huyện ủy: Thường trực, BDV;
- Các đồng chí lãnh đạo mời tham gia Đoàn Chủ tọa;
- ĐTT, BTBC;
- Huyện đoàn: Các ban, VP;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



[Handwritten signature]
Huỳnh Thị Kim Ân

HUYỆN ĐOÀN BÌNH CHÁNH
 BCH ĐOÀN.....

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

....., ngày tháng 3 năm 2018

DANH SÁCH

Tham dự Tọa đàm “Tuổi trẻ Bình Chánh với ý nghĩa 70 năm
 chiến thắng Láng Le – Bàu Cò”

Stt	Họ tên	Chức vụ	Đơn vị
1			
2			
...			

TM. BCH ĐOÀN.....
 BÍ THƯ

(ký tên và đóng dấu)

NGUYỄN VĂN A